
 

Pag. 1 di 2 www.cri.it 

CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI JESI ODV 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Delibera n. 3 del 28/05/2024 
Oggetto: accettazione delle donazioni effettuate dai Signori Omissis, Omissis e Omissis 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di maggio, il Consiglio Direttivo della 
Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi ODV, regolarmente convocato e costituito 
 
VISTO il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii., recante “riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell’articolo 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183”; 
 
VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Codice del 
Terzo settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 
 
VISTI gli artt. 769 e ss. del Codice civile e, nello specifico, l’art. 782, comma 1; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana a rogito Notaio 
Mariangela Pasquini, repertorio n. 5219, raccolta n. 3496, registrano presso l’Agenzia delle 
Entrate di Roma 5 in data 02/11/2023, al numero 10423, serie 1T, nonché il vigente Statuto 
della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi ODV a rogito Notaio Roberto Montali, repertorio 
n. 113744, rogito n. 24826, depositato presso l’Agenzia delle Entrate di Ancona in data 
07/11/2019, al numero 8591, serie 1T;  
 
VISTO il vigente Regolamento CRI delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
PRESO ATTO delle erogazioni liberali effettuate dai Signori Omissis, Omissis e Omissis, 
mediante distinti bonifici bancari, il cui importo ammonta complessivamente ad euro 
100.000,00;  
 
RILEVATA pertanto la necessità di deliberare l’accettazione della donazione in parola e, per 
l’effetto, dare mandato al Presidente affinché curi ogni adempimento conseguente; 

con voti unanimi 
 

D E L I B E R A  
 
per tutto quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante, sostanziale e 
necessaria della presente deliberazione, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 
successivi, 



 

Pag. 2 di 2 www.cri.it 

 
1. di accettare le donazioni effettuate dai Signori Omissis, Omissis e Omissis in data 29/04 

u.s., mediante distinti bonifici bancari, il cui importo ammonta complessivamente ad euro 
100.000,00 e, per l’effetto, di conferire al Presidente ogni e più ampio potere di ordinaria 
e straordinaria amministrazione affinché curi ogni adempimento connesso, conseguente 
o derivante, ivi compreso il potere di intervenire in nome e per conto della Croce Rossa 
Italiana – Comitato di Jesi ODV nella stipula di ogni atto pubblico che dovesse rendersi 
necessario;  

2. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, a norma dell’art. 
22.2 del vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Organo di controllo; 
4. di disporre, nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, 

l’affissione della presente deliberazione all’Albo del Comitato, entro il quindicesimo giorno 
successivo alla sua adozione e per almeno trenta giorni, la pubblicazione della stessa in 
apposita sezione del sito internet del Comitato e la trasmissione al Comitato Regionale 
Marche, ai sensi del vigente Regolamento sulla trasparenza e sui controlli. 

 
Jesi, lì 28/05/2024
 

 
Il Segretario verbalizzante 

Avv. Irene Illuminati 
 

Il Presidente 
Dott. Elia Emma

 


		2024-05-30T20:06:06+0200
	Elia Emma


		2024-05-31T07:05:35+0000
	ILLUMINATI IRENE




